УИД 91MS0093-01-2022-000700-83
Дело № 5-93-135/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2022 года                                    				  Республика Крым, пгт. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении ДОЛЖНОСТЬ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ Голенок Е.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: АДРЕС,
  	привлекаемого к  административной ответственности по ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Прокуратурой Черноморского района была проведена проверка  исполнения должностными лицами наименование организации жилищно-коммунального законодательства в части размещения информации, связанной с жилищно-коммунальным хозяйством на официальном сайте в сети интернет (www.dom.gosuslugi.ru).
По результатам проведенной проверки установлено, что в нарушение п. 8.3 раздела 10 Приказа Минкомсвязи России №74, Минстроя России №114/пр от 29.02.2019 «Об утверждении состава, сроков и периодичности размещения информации поставщиками информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» в лицевые счета собственников жилых помещений многоквартирного дома по АДРЕС не внесена информация о состоянии расчетов управляющей организации за содержание жилого помещения с собственниками и пользователями помещений в многоквартирном доме за период с ДАТА по ДАТА.
Своими действиями Голенок Е.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ.
Голенок Е.А. в судебное заседание не явилась, о дне, месте и времени рассмотрения дела извещена, в установленном законном порядке, судебная повестка  направлена по адресу проживания, о причинах неявки суду не сообщила, ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступало, в адрес судебного участка вернулось судебное уведомление о вручении повестки дата.
Из разъяснений, изложенных в Постановлении Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», следует, что лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005 года № 343.
 	 При таких обстоятельствах, суд признает Голенок Е.А. надлежаще извещенной о времени и месте рассмотрения дела, и в соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ полагает возможным рассмотреть дело в её отсутствии.
Помощник прокурора Черноморского района Республики Крым  Лотошников Н.Х. в судебном заседании подтвердил обстоятельства, изложенные в постановлении о возбуждении дела об административном правонарушении, пояснил, что вина Голенок Е.А. в совершении инкриминируемого административного правонарушения установлена и доказана, просил назначить наказание в виде предупреждения в пределах санкции ч.2 статьи 13.19.2 КоАП РФ.
Выслушав пояснения помощника прокурора, исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина Голенок Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 13.19.2 КоАП РФ установлена в ходе судебного заседания.
Виновность Голенок Е.А. подтверждается материалами дела об административном правонарушении:
- постановлением о возбуждении дела об административном правонарушении от ДАТА (л.д.1-5);
- копией решения о проведении проверки НОМЕР от ДАТА (л.д.6);
 скриншотами с официального сайта https://dom.gosuslugi.ru (л.д.7-42);
- копией должностной инструкции директора наименование организации от ДАТА (л.д.45-48);
- копией решения учредителя наименование организации НОМЕР от ДАТА (л.д.49);
- копией устава наименование организации (л.д.50-60);
- копией лицензии НОМЕР от ДАТА (л.д.61-62);
- копией квалификационного аттестата НОМЕР от ДАТА (л.д.63);
- копией уведомления НОМЕР от ДАТА (л.д.64-65).
Решая вопрос о допустимости исследованных в судебном заседании письменных доказательств, суд не находит нарушений закона при их собирании и фиксации, признает все исследованные доказательства допустимыми.
 	Оценив в совокупности представленные доказательства, мировой судья приходит к выводу о доказанности вины ДОЛЖНОСТЬ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ Голенок Е.А. и наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 13.19.2 КоАП РФ, не размещение информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства или нарушение установленных законодательством Российской Федерации порядка, способов и (или) сроков размещения информации, либо размещение информации не в полном объеме, либо размещение недостоверной информации органами местного самоуправления, лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, предоставляющими коммунальные услуги и (или) осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, иными организациями, которые обязаны в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации размещать информацию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.
	Обстоятельств, влекущих прекращение производства по делу, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, не имеется.
 	Срок давности привлечения к административной ответственности, регламентируемый ст. 4.5 КоАП РФ, не истек.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность и приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде предупреждения.
 	Руководствуясь ст.ст.29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

ДОЛЖНОСТЬ НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ Голенок Е.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.13.19.2 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым в течении 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья					подпись      			       	И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 24.05.2022 года